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1. EL PRESENT INFORME

1.1. Objectius

L’objectiu general del present informe és aportar una àmplia gamma d’indicadors de
la trajectòria i inserció laboral de les persones titulades dels màsters oficials impar-
tits a la Universitat de València, amb la finalitat d’aportar informació sobre la taxa
d’ocupació i les característiques dels treballs que obtenen les persones titulades. Així
mateix, l’informe pretén oferir dades sobre alguns dels factors que poden estar associats
amb la inserció laboral posterior a l’acabament dels estudis de màster.

En termes dels factors previs a l’acabament dels estudis que poden estar associats a la
trajectòria i inserció laboral, el present informe arreplega aspectes com:

Objectiu pel qual es decideix fer el màster

Contribució de la formació rebuda per al desenvolupament de les competèn-
cies contemplades pel Marc espanyol de qualificacions per a l’educació superior
(MECES) per al nivell de màster

Experiència laboral i pràctiques en empresa durant els estudis de màster (amb la
possible vinculació a l’empresa d’acolliment o a alguna relacionada amb ella)

En termes de la trajectòria i inserció laboral, l’estudi presenta resultats sobre els aspec-
tes següents:

La situació laboral en el moment de l’enquesta

Les característiques de la primera ocupació obtinguda després d’acabar el màster

Les característiques de l’ocupació exercida per les persones titulades en el mo-
ment de l’enquesta (o de l’última ocupació exercida si en elmoment de l’enquesta
estaven desocupats però havien treballat després d’acabar el màster)

Motius pels quals algunes persones titulades estan desocupades

1.2. Estructura

L’informe s’estructura en set capítols. Els dos primers fan referència a factors previs a
la titulació potencialment relacionats amb la inserció posterior: aspectes generals, com
la utilitat del màster per al desenvolupament de competències (capítol 1) i experiència
laboral i activitats durant els estudis de màster (capítol 2). Els altres cinc capítols fan
referència a la situació i característiques de la inserció laboral posterior a l’acabament
dels estudis de màster: primera ocupació obtinguda després d’acabar el màster (capí-
tol 3), característiques de l’ocupació actual/última (capítol 4), situació laboral des de
l’acabament del màster (capítol 5), desocupació (capítol 6), i inactivitat (capítol 7).

1.3. Utilitat i destinataris

El present informe pot resultar d’utilitat per a facilitar la presa de decisions de diferents
actors directament o indirectament implicats en la formació de màster.

En aquest sentit, la informació subministrada pot resultar d’utilitat per a guiar els fu-
turs estudiants a l’hora de triar una titulació de màster determinada. Així mateix, els
actuals i futurs estudiants poden obtenir dades sobre la situació laboral de les persones
titulades dels títols del seu interès amb la finalitat de facilitar la planificació d’accions
necessàries per a aconseguir la situació laboral desitjada una vegada acabats els estu-
dis (com la realització de pràctiques en empresa, formació complementària, estades a
l’estranger, entre altres).

D’altra banda, les autoritats acadèmiques de la Universitat, així com els gestors i els
professors dels títols poden obtenir informació que facilite el disseny i posada en marxa
d’accions de manteniment de fortaleses, així com d’accions de millora de possibles
febleses de la formació impartida en les diferents titulacions i que puga redundar en la
millora de la inserció laboral de les persones titulades.
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1.4. Presentació de resultats

En la presentació de les dades s’ha optat per oferir les taules en un format que permeta
comprendre el seu significat sense necessitat de comentaris addicionals per a facilitar
l’anàlisi, diagnòstic i generació d’actuacions dirigides a la millora de la inserció laboral
i l’ocupabilitat de les persones titulades.

El present informe mostra els resultats de tots els apartats contemplats en l’enquesta
d’inserció laboral dels màsters oficials, incloent els principals indicadors d’inserció
laboral que també s’arrepleguen detalladament en l’informe executiu.

1.5. Agraïments

L’equip investigador vol agrair a totes les persones titulades de màster que amablement
han respost a l’enquesta. Amb això han contribuït al fet que puguem tenir un millor co-
neixement de la seua realitat professional durant els processos d’inserció laboral. Així
mateix, l’equip investigador vol agrair als directors i directores dels títols de màster
oficial analitzats en el present estudi que han colꞏlaborat en les diferents fases de la
investigació.
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2. METODOLOGIA

2.1. Univers

Les poblacions que són objecte d’estudi en el present informe són les persones titulades
dels màsters oficials de la UV que van acabar els seus estudis entre els anys naturals
2019 i 2021, tots dos inclosos. En concret l’estudi es va dirigir a un total de 102 títols
de màster oficial.

Cal anotar que no tots els màsters implicats en l’estudi comptaven amb persones ja
titulades en els tres anys naturals esmentats. La condició perquè un títol fora inclòs en
l’estudi implicava l’existència de persones titulades en almenys un dels tres anys na-
turals. L’existència de persones titulades en cadascun dels anys analitzats depenia en
gran part de la data d’implantació del títol. La informació sobre les unitats que compo-
nien la població es va obtenir del Servei d’Informàtica i del Servei d’Estudiants de la
Universitat de València.

Com a condició fonamental d’inclusió en l’estudi es va determinar que les persones ti-
tulades hagueren acabat els seus estudis demàster com amínim un any abans del llança-
ment de l’enquesta. Així, aproximadament, les persones titulades incloses en l’estudi
havien acabat els seus estudis de màster entre un i tres anys abans de la recepció de
l’enquesta. Un requisit addicional d’inclusió de participants en l’estudi feia referència
a l’existència d’una adreça de correu electrònic o telèfon de contacte. En aquest sen-
tit, la població sota estudi va estar formada per 9.615 titulats i titulades que comptaven
amb una adreça de correu electrònic vàlida per a l’enviament de l’enquesta o un telèfon
de contacte.

Cal indicar que en la població final no es van mantenir persones titulades duplicades.
En aquest sentit, en el cas d’aquelles persones titulades que havien acabat més d’un
màster oficial entre 2019 i 2021 es va mantenir únicament un registre en la base de
dades corresponent a l’últim programa de màster acabat en aquest període.

2.2. Mostres

La grandària de les mostres per a cadascuna de les titulacions es va determinar consi-
derant els criteris següents:

1. Homogeneïtat en els nivells de precisió de les estimacions en cadascuna de les mos-
tres.

2. Relació entre la grandària de la mostra i la població. L’error mostral per a cada titu-
lació es va calcular tenint en compte els paràmetres següents: P = Q = 0,5 i un nivell
de confiança de 95%.

Per al càlcul dels errors mostrals es va utilitzar l’equació següent:

𝑒 = √(𝐾2𝑃(1 − 𝑃)) ⋅ (𝑁 − 𝑛)
𝑛 ⋅ (𝑁 − 1)

En què

e = error de mostreig

n = grandària de la mostra

N = grandària de la població

K = nivell de confiança (per a 1-𝛼=0,95 → K=1,96)

P = proporció d’una categoria de la variable

Cal tenir en compte que els errors calculats són cotes màximes d’error per al nivell de
confiança assumit (95%), ja que per a la seua estimació s’ha considerat el cas menys
favorable (P = Q =0,5).

2.3. Procediment de mostreig

Es desenvolupa un mostreig estratificat amb afixació proporcional en cadascuna de les
poblacions. El procediment de mostreig s’inicia amb la definició d’estrats en funció del
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sexe (home, dona). La selecció de la grandària dels estrats es fa de manera proporcio-
nal al seu pes relatiu en la població corresponent a cada titulació. La taula 1 presenta la
població, grandària i error mostral obtingut per al màster oficial analitzat en el present
informe.

2.4. Enquesta

L’enquesta de recollida de dades constitueix una versió revisada i actualitzada de
l’enquesta utilitzada en la tercera edició de l’estudi.

L’estructura de l’enquesta definitiva estava conformada per les seccions següents:

1. Aspectes generals

2. Experiència laboral i activitats durant els estudis de màster

3. Situació laboral des de l’acabament del màster

4. Primera ocupació obtinguda després d’acabar el màster

5. Ocupació actual

6. Desocupació

7. Última ocupació

8. Inactivitat

Cal assenyalar que, en el primer apartat, en què es pregunta a les persones titulades
sobre la contribució de la formació rebuda en la Universitat al desenvolupament de di-
ferents competències i habilitats, les competències incloses abastaven les competències
definides pel Marc espanyol de qualificació per a l’educació superior (MECES) per als
títols de màster, encara que formulades de manera més senzilla per a facilitar la seua
valoració per part dels enquestats. La taula 2 mostra l’equiparació de les competències
del MECES i les incloses en el qüestionari utilitzat en l’Estudi d’inserció laboral.

2.5. Recollida de dades

El treball de camp del present estudi, és a dir, la recollida de dades, es va dur a cap en
dues etapes: una primera part mitjançant l’enviament de l’enquesta en línia, a través
de la plataforma d’enquestes en línia LimeSurvey, i una segona mitjançant el sistema
d’entrevistes telefòniques assistides per ordinador (sistema CATI).

En la primera part del treball de camp, amb l’objectiu de garantir l’anonimat de
l’enquesta i assegurar el rigor quant a la seua realització, es va remetre un enllaç perso-
nalitzat per correu electrònic a cadascuna de les persones titulades. La finalitat d’això
era garantir que l’enquesta era realitzada pels destinataris de l’estudi i impedir que
es formalitzara en més d’una ocasió. D’altra banda, si els enquestats havien de fer
l’enquesta en més d’una sessió, l’aplicació va permetre guardar les dades de la part
emplenada i generar un nou enllaç i contrasenya per a la seua posterior finalització.

L’enquesta en línia va estar disponible entre el 13 de desembre de 2022 i el 18 d’abril
de 2023, a causa de la necessitat d’enviar diversos recordatoris per a incrementar les
taxes de resposta. Durant el període que va estar disponible l’enquesta, els directors
i directores dels màsters implicats també van enviar correus de motivació als titulats
amb la finalitat d’incrementar la taxa de resposta. En total, els titulats que van completar
l’enquesta van ser 3.062, cosa que suposa un 58,2% de la mostra final obtinguda.

Pel que fa a la segona part, una vegada tancada l’enquesta en línia i avaluades les mos-
tres obtingudes, es van establir les mostres necessàries restants per titulació i sexe per
a arribar a cobrir les quotes planificades inicialment en l’estudi. En cas que alguna ti-
tulació haguera cobert les seues quotes en la primera part del treball de camp, no es
va incloure en la segona. Les entrevistes telefòniques es van dur a terme entre el 28
de juny i el 19 de juliol de 2023 per l’empresa ANÁLISIS E INVESTIGACIÓN, S L.
La duració mitjana de l’enquesta telefònica va ser de 10 minuts. En total, els titulats
entrevistats van ser 2.200, cosa que suposa un 41,8% de la mostra final obtinguda.
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2.6. Introducció als resultats

La unitat focal d’anàlisi del present informe és el títol de màster. Els resultats s’han
disposat en taules. Les files es corresponen amb el títol de màster ( ), la facultat o cen-
tre que el gestiona ( ), la branca de coneixement a la qual s’adscriu ( ) i el valor en
l’àmbit de la Universitat ( ), i les columnes amb les variables analitzades i les seues
categories.

Com a regla general, cal fer notar que qualsevol estadístic (mitjanes, desviacions tí-
piques –D.t.-, i percentatges) que aparega en les taules ha sigut calculat utilitzant la
grandària de la mostra que va respondre a la pregunta respectiva i que apareix en la
celꞏla corresponent de la columna amb l’encapçalament n.

Per exemple, en la taula 4.2.1 s’observa que un total de 30 persones titulades del màster
en Estudis Hispànics Avançats: Aplicacions i Investigació que van respondre l’enquesta

entraven en la base de càlcul de l’indicador presentat en la taula (n total = 30), dels
quals el 90% (és a dir, 27 persones titulades) tenia una ocupació que requeria estudis
universitaris en l’ocupació actual/última.

Per altra banda, s’observa que per a la facultat o centre que gestiona el màster, de les
194 persones titulades que entraven en la base de càlcul (n total = 194), el 80,4% (és a
dir, 156) van manifestar que el seu traball actual/últim requeria estudis universitaris. La
mateixa lògica es manté per a les diferents cohorts avaluades, globalment i en funció
de la variable sexe (T:Total, H:Home, M:Dona).

Així mateix, s’observa que per a la branca de coneixement a la qual està adscrit el màs-
ter, de les 392 persones titulades que entraven en la base de càlcul (n total = 392), el
72,4% (és a dir, 284) van manifestar que el seu traball actual/últim requeria estudis uni-
versitaris. La mateixa lògica es manté per a les diferents cohorts avaluades, globalment
i en funció de la variable sexe.

Taula 4.2.1. Percentatge de titulats l’ocupació actual/última dels quals requeria estudis universitaris (Base de càlcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

30 90.0% 8 100.0% 22 86.4% 11 100.0% 4 100.0% 7 100.0% 5 100.0% 2 100.0% 3 100.0% 14 78.6% 2 100.0% 12 75.0%

194 80.4% 61 80.3% 133 80.5% 60 90.0% 19 100.0% 41 85.4% 63 82.5% 21 76.2% 42 85.7% 71 70.4% 21 66.7% 50 72.0%

392 72.4% 158 71.5% 234 73.1% 128 74.2% 51 70.6% 77 76.6% 133 69.9% 53 67.9% 80 71.3% 131 73.3% 54 75.9% 77 71.4%

4983 86.5% 1907 86.6% 3076 86.4% 1592 87.2% 611 87.1% 981 87.3% 1710 87.8% 661 87.7% 1049 87.9% 1681 84.5% 635 85.0% 1046 84.1%
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En l’exemple següent (taula 5.10), la mitjana de la satisfacció amb l’ocupació actual o
última obtinguda per al màster en Estudis Hispànics Avançats: Aplicacions i Investi-
gació (4) ha sigut calculada respecte a un total de 30 subjectes.

La mitjana dels homes (4,5) i la seua desviació típica (0,5) s’han calculat prenent com

a base la resposta de 8 titulats. La mitjana de satisfacció de les dones (3,8) i la seua
desviació típica (1,3), s’han calculat prenent com a base les respostes de 22 titulades.

La mateixa lògica es manté per a les diferents cohorts avaluades, globalment i en funció
de la variable sexe.

Taula 5.10. Grau de satisfacció global en l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)(1 Molt
insatisfet - 5 Molt satisfet)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t.

30 4.0 1.1 8 4.5 0.5 22 3.8 1.3 11 4.6 0.5 4 4.5 0.6 7 4.7 0.5 5 4.4 0.5 2 4.5 0.7 3 4.3 0.6 14 3.4 1.3 2 4.5 0.7 12 3.2 1.3

194 3.6 1.2 61 3.7 1.2 133 3.5 1.2 60 3.8 1.1 19 4.1 0.8 41 3.7 1.2 63 3.7 1.1 21 3.8 1.2 42 3.6 1.1 71 3.4 1.2 21 3.4 1.4 50 3.4 1.2

392 3.6 1.2 158 3.8 1.1 234 3.5 1.2 128 3.8 1.2 51 3.9 1.1 77 3.6 1.2 133 3.6 1.2 53 4.0 1.2 80 3.4 1.2 131 3.5 1.2 54 3.6 1.2 77 3.5 1.2

4983 3.9 1.1 1907 4.0 1.0 3076 3.9 1.1 1592 4.0 1.0 611 4.1 1.0 981 3.9 1.1 1710 3.9 1.1 661 4.0 1.0 1049 3.9 1.1 1681 3.9 1.1 635 4.0 1.0 1046 3.9 1.1

En la taula següent (taula 1) es presenten la grandària poblacional del màster, la mostra
obtinguda en funció del sexe i any de finalització dels estudis, i l’error mostral obtin-

gut. També apareixen les dades per a la facultat o centre que gestiona el màster, per a
la branca de coneixement a la qual s’adscriu el màster i per al total de la Universitat.
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Taula 1. Poblacions, mostra i la seua distribució per sexe i any de finalització del màster, i errors mostrals

Mostra

Sexe Any de finalització del Màster

Edat Home Dona 2019 2020 2021

Població Mostra total Mitja D.t. n % n % n % n % n % Error mostral

Màster en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i
l’Esport

47 35 32.3 7.0 27 77.1% 8 22.9% 5 14.3% 15 42.9% 15 42.9% ± 8.5%

Facultat de Ciències de l’Activitat Física i l’Esport 114 70 30.8 6.4 52 74.3% 18 25.7% 17 24.3% 25 35.7% 28 40.0% ± 7.3%

Branca de Ciències Socials i Jurídiques 6393 3107 29.9 6.0 1134 36.5% 1973 63.5% 962 31.0% 1083 34.9% 1062 34.2% ± 1.3%

Total Universitat 9615 5262 29.5 6.3 2005 38.1% 3257 61.9% 1648 31.3% 1791 34.0% 1823 34.6% ± 0.9%

Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport Facultat de Ciències de l’Activitat Física i l’Esport
Branca de Ciències Socials i Jurídiques Universitat
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Taula 2. Equiparació de les competències per al nivell de màster, segons el Marc espanyol de qualificacions per a
l’educació superior (MECES), segons el Reial decret 1027/2011, de 15 de juliol, a les competències incloses en

l’enquesta d’inserció laboral
Amb l’objectiu d’abraçar la totalitat de les competències a desenvolupar pels estudiants de màster establertes en el MECES, però també de facilitar la seua valoració per part dels

ocupadors, s’ha realitzat una equiparació de les competències incloses en el qüestionari i de les plantejades en el MECES.

COMPETÈNCIES MECES MÀSTER COMPETÈNCIES ENQUESTA UVOCUPACIO
A. Haver adquirit coneixements avançats i demostrats, en un context d’investigació científica i tecnològica
o altament especialitzat, una comprensió detallada i fonamentada dels aspectes teòrics i pràctics i de la
metodologia de treball en un o més camps d’estudi

Domini de les competències i metodologia de treball en un con-
text d’investigació científic i tecnològic
Aplicació dels coneixements teòrics a la pràctica en contextos
complexos

B. Saber aplicar i integrar els seus coneixements, la comprensió d’aquests, la seua fonamentació científica
i les seues capacitats de resolució de problemes en entorns nous i definits de manera imprecisa, incloent
contextos de caràcter multidisciplinari tant investigadors com professionals altament especialitzats

Resolució de problemes en entorns nous i complexos
Capacitat de treballar en contextos multidisciplinaris i altament
especialitzats

C. Saber avaluar i seleccionar la teoria científica adequada i la metodologia precisa dels seus camps d’estudi
per a formular judicis a partir d’informació incompleta o limitada incloent, quan calga i pertinent, una re-
flexió sobre la responsabilitat social o ètica lligada a la solució que es propose en cada cas

Anàlisi crítica per a la presa de decisions en situacions complexes
Presa de decisions amb responsabilitat social i ètica

D. Ser capaços de predir i controlar l’evolució de situacions complexes mitjançant el desenvolupament de
noves i innovadores metodologies de treball adaptades a l’àmbit científic/investigador, tecnològic o profes-
sional concret, en general multidisciplinari, en què es desenvolupe la seua activitat

Capacitat per a desenvolupar solucions innovadores en situacions
complexes

E. Saber transmetre d’unamanera clara i sense ambigüitats a un públic especialitzat o no, resultats procedents
de la investigació científica i tecnològica o de l’àmbit de la innovació més avançada, així com els fonaments
més rellevants sobre els quals se sustenten

Comunicació oral i escrita dels resultats de la investigació, tec-
nologia o innovació

F. Haver desenvolupat l’autonomia suficient per a participar en projectes d’investigació i colꞏlaboracions
científiques o tecnològiques dins del seu àmbit temàtic, en contextos interdisciplinaris i, en el seu cas, amb
un alt component de transparència del coneixement

Autonomia per a participar en projectes científics o tecnològics
en contextos interdisciplinaris

G. Ser capaços d’assumir la responsabilitat del seu propi desenvolupament professional i de la seua espe-
cialització en un o més camps d’estudi

Capacitat per a gestionar el seu propi desenvolupament acadèmic
i professional
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Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport

1.1. Percentatge de titulats amb un títol de màster que es correspon amb el que van triar com a primera opció

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

Total Home Dona T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

35 94.3% 27 100.0% 8 75.0% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 15 93.3% 12 100.0% 3 66.7% 15 93.3% 11 100.0% 4 75.0%

70 92.9% 52 96.2% 18 83.3% 17 88.2% 14 92.9% 3 66.7% 25 92.0% 19 94.7% 6 83.3% 28 96.4% 19 100.0% 9 88.9%

3107 91.3% 1134 91.6% 1973 91.1% 962 92.2% 358 93.0% 604 91.7% 1083 92.0% 393 92.9% 690 91.4% 1062 89.8% 383 89.0% 679 90.3%

5262 90.6% 2005 91.4% 3257 90.1% 1648 90.7% 630 91.6% 1018 90.2% 1791 91.3% 689 92.7% 1102 90.5% 1823 89.8% 686 89.9% 1137 89.7%

1.2. Objectiu principal pel qual es decideix fer el màster

n

Augmentar les meues
possibilitats de trobar
treball, ja que estava

aturat

Preparar-me com a
investigador, ja que
tenia la intenció de
continuar amb un

doctorat

Millorar
l’acompliment del meu

treball

Promocionar-me en el
meu treball

Facilitar un canvi de
treball en la mateixa

professió

Obrir-me altres eixides
professionals Altres objectius

35 2.9% 80.0% . 2.9% . 2.9% 11.4%

70 11.4% 42.9% 5.7% 4.3% 1.4% 17.1% 17.1%

3107 22.3% 7.4% 9.4% 3.2% 3.4% 29.3% 24.9%

5262 21.3% 15.1% 8.7% 2.6% 2.9% 24.5% 24.9%

1.3. Utilitat del màster per a aconseguir l’objectiu que es tenia en iniciar els estudis (1 gens útil - 5 Molt útil)

Augmentar les meues
possibilitats

de trobar treball, ja
que estava aturat

Preparar-me com a
investigador, ja

que tenia la intenció de
continuar amb un doctorat

Millorar l’acompliment
del meu treball

Promocionar-me en
el meu treball

Facilitar un canvi de
treball en la

mateixa professió

Obrir-me altres
eixides professionals Altres objectius

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

1 3.0 . 28 4.1 1.3 . . . 1 5.0 . . . . 1 1.0 . 4 3.8 1.9

8 2.8 1.4 30 4.0 1.4 4 3.8 1.3 3 5.0 0.0 1 3.0 . 12 3.6 1.1 12 3.8 1.4

693 3.3 1.4 229 4.1 1.1 293 3.8 1.1 100 3.8 1.3 106 3.5 1.3 911 3.6 1.3 775 3.7 1.1

1120 3.3 1.4 795 4.0 1.2 460 3.8 1.1 136 3.7 1.4 152 3.6 1.3 1287 3.5 1.3 1312 3.7 1.1

Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport Facultat de Ciències de l’Activitat Física i l’Esport
Branca de Ciències Socials i Jurídiques Universitat
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Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport

1.4. Percentatge de titulats que han continuat amb el doctorat després d’acabar els estudis de màster

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

35 60.0% 27 59.3% 8 62.5% 5 40.0% 4 25.0% 1 100.0% 15 66.7% 12 66.7% 3 66.7% 15 60.0% 11 63.6% 4 50.0%

70 42.9% 52 44.2% 18 38.9% 17 41.2% 14 35.7% 3 66.7% 25 40.0% 19 42.1% 6 33.3% 28 46.4% 19 52.6% 9 33.3%

3107 10.4% 1134 13.8% 1973 8.5% 962 10.3% 358 13.7% 604 8.3% 1083 11.4% 393 15.3% 690 9.1% 1062 9.6% 383 12.5% 679 8.0%

5262 18.7% 2005 23.7% 3257 15.6% 1648 19.5% 630 24.9% 1018 16.1% 1791 19.1% 689 25.1% 1102 15.3% 1823 17.6% 686 21.3% 1137 15.4%

1.4.1. Percentatge de titulats que han acabat els estudis de doctorat

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

21 4.8% 16 6.2% 5 0.0% 2 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 10 10.0% 8 12.5% 2 0.0% 9 0.0% 7 0.0% 2 0.0%

30 6.7% 23 8.7% 7 0.0% 7 0.0% 5 0.0% 2 0.0% 10 10.0% 8 12.5% 2 0.0% 13 7.7% 10 10.0% 3 0.0%

324 4.3% 157 3.2% 167 5.4% 99 6.1% 49 2.0% 50 10.0% 123 4.1% 60 5.0% 63 3.2% 102 2.9% 48 2.1% 54 3.7%

984 4.0% 476 3.8% 508 4.1% 321 5.9% 157 7.0% 164 4.9% 342 3.5% 173 2.3% 169 4.7% 321 2.5% 146 2.1% 175 2.9%

1.4.2. Percentatge de titulats que continuaran amb els estudis de doctorat en el futur

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

14 35.7% 11 27.3% 3 66.7% 3 0.0% 3 0.0% . . 5 40.0% 4 25.0% 1 100.0% 6 50.0% 4 50.0% 2 50.0%

40 12.5% 29 10.3% 11 18.2% 10 0.0% 9 0.0% 1 0.0% 15 13.3% 11 9.1% 4 25.0% 15 20.0% 9 22.2% 6 16.7%

2783 10.7% 977 13.9% 1806 9.0% 863 9.5% 309 12.0% 554 8.1% 960 11.2% 333 14.1% 627 9.7% 960 11.4% 335 15.5% 625 9.1%

4278 11.9% 1529 15.3% 2749 10.1% 1327 10.6% 473 13.1% 854 9.1% 1449 12.1% 516 15.5% 933 10.3% 1502 13.0% 540 17.0% 962 10.7%

Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport Facultat de Ciències de l’Activitat Física i l’Esport
Branca de Ciències Socials i Jurídiques Universitat
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Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport

1.5. Percentatge de titulats que va fer algun tipus de pràctiques durant el màster

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

35 14.3% 27 14.8% 8 12.5% 5 20.0% 4 25.0% 1 0.0% 15 20.0% 12 16.7% 3 33.3% 15 6.7% 11 9.1% 4 0.0%

70 45.7% 52 44.2% 18 50.0% 17 58.8% 14 64.3% 3 33.3% 25 48.0% 19 42.1% 6 66.7% 28 35.7% 19 31.6% 9 44.4%

3107 76.2% 1134 72.8% 1973 78.3% 962 78.9% 358 75.4% 604 81.0% 1083 73.6% 393 68.4% 690 76.5% 1062 76.6% 383 74.7% 679 77.6%

5262 72.6% 2005 67.5% 3257 75.8% 1648 75.7% 630 71.0% 1018 78.7% 1791 69.2% 689 63.4% 1102 72.9% 1823 73.1% 686 68.4% 1137 76.0%

1.5.1. Percentatge de titulats contractats en l’empresa on van realitzar les pràctiques o en alguna empresa relacionada

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

5 0.0% 4 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 1 0.0% . . 3 0.0% 2 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 1 0.0% . .

32 34.4% 23 26.1% 9 55.6% 10 20.0% 9 22.2% 1 0.0% 12 25.0% 8 25.0% 4 25.0% 10 60.0% 6 33.3% 4 100.0%

2369 29.6% 825 30.1% 1544 29.4% 759 27.5% 270 29.6% 489 26.4% 797 31.2% 269 29.4% 528 32.2% 813 30.0% 286 31.1% 527 29.4%

3821 29.0% 1353 30.4% 2468 28.2% 1248 27.9% 447 30.6% 801 26.3% 1240 30.2% 437 29.7% 803 30.4% 1333 28.9% 469 30.7% 864 27.9%

1.6. Valoració de les persones titulades sobre la contribució de la formació rebuda durant el màster per al desenvolupament de les següents
competències i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETÈNCIES INTERPERSONALS

Treball en equip Comunicació oral i escrita dels resultats
de la investigació, tecnologia o innovació

n Mitja D.t. Mitja D.t.

35 3.7 1.2 4.2 1.0

70 3.8 1.1 3.8 1.1

3107 3.7 1.2 3.4 1.2

5262 3.6 1.2 3.5 1.2

Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport Facultat de Ciències de l’Activitat Física i l’Esport
Branca de Ciències Socials i Jurídiques Universitat
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Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport

1.6.(Cont.) Valoració de les persones titulades sobre la contribució de la formació rebuda durant el màster per al desenvolupament de les següents
competències i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETÈNCIES DE GESTIÓ

Gestio del temps i recursos
de forma efectiva

Presa de decisions amb
responsabilitat social i ètica Direcció i coordinació d’equips

Capacitat per a treballar en
contextos multidisciplinaris

i molt especialitzats

Capacitat per a manejar el
desenvolupament acadèmic i

professional propis

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 3.6 0.9 3.8 1.1 3.2 1.2 3.5 1.1 3.8 1.1

70 3.5 0.9 3.6 1.1 3.4 1.2 3.5 1.1 3.7 1.0

3107 3.0 1.2 3.4 1.2 3.1 1.2 3.3 1.2 3.5 1.2

5262 3.1 1.2 3.3 1.2 3.0 1.2 3.4 1.2 3.5 1.2

1.6.(Cont.) Valoració de les persones titulades sobre la contribució de la formació rebuda durant el màster per al desenvolupament de les següents
competències i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETÈNCIES COGNITIVES

Resolució de problemes en
entorns nous i complexos

Capacitat per a donar solucions
innovadores en situacions complexes

Anàlisi crítica per a la presa
de decisions en situacions complexes

Aplicació dels coneixements teòrics
a la pràctica en contextos complexos

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 3.7 1.1 3.6 1.0 3.9 1.1 3.9 1.0

70 3.5 1.1 3.5 1.0 3.7 1.0 3.6 1.0

3107 3.3 1.2 3.2 1.2 3.4 1.2 3.3 1.2

5262 3.3 1.2 3.3 1.2 3.4 1.2 3.3 1.2

Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport Facultat de Ciències de l’Activitat Física i l’Esport
Branca de Ciències Socials i Jurídiques Universitat

5



Màster Universitari en Investigació i Intervenció en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport

1.6.(Cont.) Valoració de les persones titulades sobre la contribució de la formació rebuda durant el màster per al desenvolupament de les següents
competències i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETÈNCIES ESPECÍFIQUES COMPETÈNCIES INSTRUMENTALS

Domini de les competències i
la metodologia de treball

en un context d’investigació
científic i tecnològic

Autonomia per a participar
en projectes científics o tecnològics
en contextos interdisciplinaris

Competències digitals Capacitat per a escriure i
parlar idiomes estrangers

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 4.1 1.0 3.5 1.1 3.5 1.2 2.2 1.4

70 3.7 1.2 3.2 1.1 3.2 1.2 2.0 1.2

3107 3.1 1.2 2.8 1.2 2.9 1.3 2.0 1.3

5262 3.2 1.2 3.0 1.2 2.9 1.3 2.1 1.3
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1.7. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de les diferents competències del MECES

1.7.1. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència A del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Aplicació dels coneixements
teòrics a la pràctica

en contextos complexos

Domini de les competències i
la metodologia de treball

en un context d’investigació
científic i tecnològic

Competència MECES A

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 3.9 1.0 4.1 1.0 4.0 0.9

70 3.6 1.0 3.7 1.2 3.6 1.0

3107 3.3 1.2 3.1 1.2 3.2 1.1

5262 3.3 1.2 3.2 1.2 3.3 1.1

1.7.2. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència B del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Resolució de problemas en
entorns nous i complexos

Capacitat per a treballar en
contextos multidisciplinaris

i molt especialitzats
Competència MECES B

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 3.7 1.1 3.5 1.1 3.6 0.9

70 3.5 1.1 3.5 1.1 3.5 0.9

3107 3.3 1.2 3.3 1.2 3.3 1.1

5262 3.3 1.2 3.4 1.2 3.3 1.1
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1.7.3. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència C del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Presa de decisions amb
responsabilitat social i ètica

Anàlisi crítica per a la presa
de decisions en situacions complexes Competència MECES C

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 3.8 1.1 3.9 1.1 3.8 1.0

70 3.6 1.1 3.7 1.0 3.7 1.0

3107 3.4 1.2 3.4 1.2 3.4 1.1

5262 3.3 1.2 3.4 1.2 3.4 1.1

1.7.4. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència D del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competència MECES D

n Mitja D.t.

35 3.6 1.0

70 3.5 1.0

3107 3.2 1.2

5262 3.3 1.2

1.7.5. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència E del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competència MECES E

n Mitja D.t.

35 4.2 1.0

70 3.8 1.1

3107 3.4 1.2

5262 3.5 1.2

1.7.6. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència F del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competència MECES F

n Mitja D.t.

35 3.5 1.1

70 3.2 1.1

3107 2.8 1.2

5262 3.0 1.2
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1.7.7. Valoració de la utilitat del màster per al desenvolupament de la competència G del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competència MECES G

n Mitja D.t.

35 3.8 1.1

70 3.7 1.0

3107 3.5 1.2

5262 3.5 1.2

1.7.8. Valoració de les set competències del MECES per al nivell de màster (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

MECES A MECES B MECES C MECES D MECES E MECES F MECES G

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.

35 4.0 0.9 3.6 0.9 3.8 1.0 3.6 1.0 4.2 1.0 3.5 1.1 3.8 1.1

70 3.6 1.0 3.5 0.9 3.7 1.0 3.5 1.0 3.8 1.1 3.2 1.1 3.7 1.0

3107 3.2 1.1 3.3 1.1 3.4 1.1 3.2 1.2 3.4 1.2 2.8 1.2 3.5 1.2

5262 3.3 1.1 3.3 1.1 3.4 1.1 3.3 1.2 3.5 1.2 3.0 1.2 3.5 1.2
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CAPÍTOL 2: EXPERIÈNCIA LABORAL I ACTIVITATS DURANT ELS ESTUDIS DE MÀSTER

2.1. Activitat principal durant els estudis de màster
2.2. Percentatge de titulats que van mantenir el treball exercit durant el màster després de l’acabament dels estudis
2.3. Percentatge de titulats que van mantenir l’ocupació exercida durant els estudis i que estava bastant o molt

relacionada amb el títol de màster
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2.1. Activitat principal durant els estudis de màster

n
Cursar el màster a temps complet
(estudiar a temps complet sense

treballar)

Cursar el màster amb algun treball
intermitent (classes particulars,

treballs a l’estiu, etc.)

Cursar el màster i a més treballar
a temps parcial

Cursar el màster i treballar a
temps complet

35 22.9% 5.7% 48.6% 22.9%

70 28.6% 17.1% 37.1% 17.1%

3107 42.0% 17.2% 26.6% 14.2%

5262 44.9% 17.6% 23.4% 14.1%

2.2. Percentatge de titulats que van mantenir el treball exercit durant el màster després de l’acabament dels estudis (Base de càlcul: Egressats
que tenien un treball a temps parcial o a temps complet durant els estudis de màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

25 72.0% 21 71.4% 4 75.0% 3 100.0% 3 100.0% . . 10 60.0% 9 55.6% 1 100.0% 12 75.0% 9 77.8% 3 66.7%

38 71.1% 30 66.7% 8 87.5% 6 83.3% 5 80.0% 1 100.0% 14 50.0% 12 41.7% 2 100.0% 18 83.3% 13 84.6% 5 80.0%

1268 54.3% 468 57.1% 800 52.6% 371 54.4% 145 57.9% 226 52.2% 458 51.5% 161 52.2% 297 51.2% 439 56.9% 162 61.1% 277 54.5%

1971 57.3% 754 58.5% 1217 56.5% 597 57.6% 236 60.2% 361 56.0% 702 54.4% 263 54.8% 439 54.2% 672 60.0% 255 60.8% 417 59.5%

2.3. Percentatge de titulats que van mantenir l’ocupació exercida durant els estudis i que estava bastant o molt relacionada amb el títol de màster
(Base de càlcul: Egressats que tenien un treball a temps parcial o a temps complet durant els estudis de Màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

18 55.6% 15 53.3% 3 66.7% 3 33.3% 3 33.3% . . 6 66.7% 5 60.0% 1 100.0% 9 55.6% 7 57.1% 2 50.0%

27 66.7% 20 65.0% 7 71.4% 5 60.0% 4 50.0% 1 100.0% 7 57.1% 5 60.0% 2 50.0% 15 73.3% 11 72.7% 4 75.0%

688 57.0% 267 58.1% 421 56.3% 202 55.0% 84 52.4% 118 56.8% 236 53.4% 84 53.6% 152 53.3% 250 62.0% 99 66.7% 151 58.9%

1129 59.2% 441 61.2% 688 57.8% 344 60.2% 142 60.6% 202 59.9% 382 57.9% 144 58.3% 238 57.6% 403 59.6% 155 64.5% 248 56.5%
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CAPÍTOL 3: PRIMERA OCUPACIÓ OBTINGUDA DESPRÉS D’ACABAR EL MÀSTER

3.1. Utilitat del màster per a trobar la primera ocupació remunerada obtinguda després d’acabar els estudis
3.2. Principal manera d’obtenció de la primera ocupació remunerada obtinguda després d’acabar el màster
3.3. Nivell d’estudis requerit per la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar el màster

3.3.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupació obtinguda després d’acabar el màster que requeria
estudis universitaris

3.4. Relació amb el màster de la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar els estudis
3.4.1. Percentatge de titulats amb una primera feina remunerada, obtinguda després de d’acabar els estudis,

que estava bastant o molt relacionat amb el màster
3.5. Ajust del primer lloc de treball: relació amb el màster cursat i nivell d’estudis requerit

3.5.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupació remunerada que presentava un doble ajust: requeria
estudis universitaris i estava bastant o molt relacionada amb el màster

3.6. Contracte de treball de la primera ocupació remunerada
3.6.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en la primera ocupació remunerada (funcionaris de carrera

+ contracte indefinit)
3.7. Jornada laboral en la primera ocupació (jornada real vs. jornada preferida)

3.7.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en la primera ocupació remunerada
3.7.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferència en la primera ocupació remunerada

3.8. Categoria professional en la primera ocupació remunerada
3.8.1. Percentatge de titulats en llocs de tècnic o amb persones a càrrec en la primera ocupació remunerada

3.9. Sou net mensual en la primera ocupació remunerada desagregat per sexe i any d’acabament del màster
3.9.1. Sou net mensual en la primera ocupació remunerada segons el tipus de jornada i autoocupació
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3.1. Utilitat del màster per a trobar la primera ocupació remunerada obtinguda després d’acabar els estudis (Base de càlcul: Egressats que han
obtingut almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)(1 gens útil - 5 Molt útil)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

21 2.6 1.6 15 2.6 1.5 6 2.5 1.8 4 2.5 1.7 3 1.7 0.6 1 5.0 . 9 2.7 1.9 7 2.9 2.0 2 2.0 1.4 8 2.5 1.3 5 2.8 1.1 3 2.0 1.7

51 3.0 1.6 37 3.0 1.6 14 3.0 1.9 15 3.0 1.5 12 2.8 1.3 3 3.7 2.3 18 2.8 1.8 14 2.9 1.9 4 2.5 1.9 18 3.3 1.6 11 3.5 1.4 7 3.0 1.9

2638 3.3 1.6 957 3.4 1.6 1681 3.2 1.6 854 3.3 1.6 321 3.3 1.6 533 3.3 1.6 926 3.3 1.6 339 3.4 1.6 587 3.2 1.6 858 3.3 1.6 297 3.5 1.5 561 3.1 1.6

4435 3.2 1.6 1700 3.4 1.6 2735 3.2 1.6 1454 3.3 1.6 564 3.4 1.6 890 3.2 1.6 1527 3.3 1.6 597 3.3 1.6 930 3.2 1.6 1454 3.2 1.6 539 3.4 1.6 915 3.1 1.6

3.2. Principal manera d’obtenció de la primera ocupació remunerada obtinguda després d’acabar el màster (Base de càlcul: Egressats que han
obtingut almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

n Contactes
personals

Pràctiques
en

empresa

Xarxes
socials i/o
professio-
nals en
internet

L’ocupador
es posà en
contacte
amb mi

Autoocupació

Contacte
amb

l’ocupador
per

iniciativa
pròpia

Agències
públiques
d’ocupació

Empreses
de treball
temporal

Portals
d’internet,

webs
d’empreses,

etc.

UVocupació
Oposició o
concurs
públic

Borsa de
treball del
colꞏlegi
professio-

nal

Voluntariat Altres

21 9.5% . 9.5% 4.8% 4.8% 9.5% . . 9.5% . 28.6% 4.8% . 19.0%

51 23.5% 11.8% 9.8% 2.0% 2.0% 3.9% 2.0% . 13.7% . 21.6% 2.0% . 7.8%

2638 20.9% 12.7% 8.9% 4.3% 2.0% 8.0% 2.3% 1.1% 16.8% 1.4% 15.0% 2.4% 0.3% 3.7%

4435 21.4% 13.8% 8.6% 4.6% 2.0% 8.7% 2.4% 0.8% 16.4% 1.8% 11.9% 2.8% 0.3% 4.3%

3.3. Nivell d’estudis requerit per la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar el màster (Base de càlcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

n Cap
Graduat
escolar /
ESO

FP 1/grau
mitjà de cicle
formatiu

FP 2/grau
superior de

cicle
formatiu

Batxillerat/BUP

Diplomat
universita-
ri/enginyer

tècnic

Llicenciat
universita-
ri/enginyer

Títol de grau
Títol de
màster
oficial

Doctorat Un altre no
universitari

Un altre
universitari

22 . 13.6% . 4.5% . . . 27.3% 45.5% 4.5% . 4.5%

52 3.8% 11.5% . 3.8% 5.8% 1.9% 3.8% 28.8% 30.8% 3.8% 3.8% 1.9%

2703 4.3% 5.3% 0.6% 2.4% 3.5% 1.6% 4.9% 38.4% 37.1% 0.9% 0.8% 0.3%

4545 4.6% 5.4% 0.6% 2.4% 3.5% 1.3% 4.3% 37.8% 38.0% 1.1% 0.7% 0.3%
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3.3.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupació obtinguda després d’acabar el màster que requeria estudis universitaris (Base de càlcul:
Egressats que han obtingut almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

22 81.8% 16 87.5% 6 66.7% 4 100.0% 3 100.0% 1 100.0% 10 90.0% 8 87.5% 2 100.0% 8 62.5% 5 80.0% 3 33.3%

52 71.2% 38 71.1% 14 71.4% 15 73.3% 12 75.0% 3 66.7% 19 68.4% 15 66.7% 4 75.0% 18 72.2% 11 72.7% 7 71.4%

2703 83.2% 982 85.7% 1721 81.7% 877 82.6% 329 83.9% 548 81.8% 942 84.9% 345 86.7% 597 83.9% 884 81.9% 308 86.7% 576 79.3%

4545 82.8% 1736 84.4% 2809 81.8% 1490 83.0% 575 83.7% 915 82.6% 1559 84.0% 604 86.1% 955 82.7% 1496 81.4% 557 83.3% 939 80.2%

3.4. Relació amb el màster de la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar els estudis (Base de càlcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

n Cap Poca Bastant Molta

22 36.4% 22.7% 22.7% 18.2%

52 32.7% 23.1% 23.1% 21.2%

2703 22.0% 18.8% 23.9% 35.2%

4545 22.5% 18.6% 23.9% 35.0%

3.4.1. Percentatge de titulats amb una primera feina remunerada, obtinguda després de d’acabar els estudis, que estava bastant o molt relacionat
amb el màster (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera
o única ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

22 40.9% 16 37.5% 6 50.0% 4 50.0% 3 33.3% 1 100.0% 10 40.0% 8 25.0% 2 100.0% 8 37.5% 5 60.0% 3 0.0%

52 44.2% 38 44.7% 14 42.9% 15 40.0% 12 41.7% 3 33.3% 19 42.1% 15 33.3% 4 75.0% 18 50.0% 11 63.6% 7 28.6%

2703 59.1% 982 61.4% 1721 57.8% 877 58.3% 329 60.5% 548 56.9% 942 59.9% 345 57.4% 597 61.3% 884 59.2% 308 66.9% 576 55.0%

4545 58.9% 1736 62.6% 2809 56.7% 1490 58.4% 575 61.7% 915 56.3% 1559 59.1% 604 60.8% 955 58.1% 1496 59.3% 557 65.5% 939 55.6%
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3.5. Ajust del primer lloc de treball: relació amb el màster cursat i nivell d’estudis requerit (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys
una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

n Poca o cap relació, fins a
batxillerat

Bastant o molta relació, fins a
batxillerat

Poca o cap relació, estudis
universitaris

Doble ajust: Bastant o molta
relació, estudis universitaris

22 18.2% . 40.9% 40.9%

52 25.0% 3.8% 30.8% 40.4%

2703 14.8% 2.0% 26.0% 57.1%

4545 15.2% 2.0% 25.9% 56.9%

3.5.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupació remunerada que presentava un doble ajust: requeria estudis universitaris i estava
bastant o molt relacionada amb el màster (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació després de finalitzar el màster,
responen per la seua primera o única ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

22 40.9% 16 37.5% 6 50.0% 4 50.0% 3 33.3% 1 100.0% 10 40.0% 8 25.0% 2 100.0% 8 37.5% 5 60.0% 3 0.0%

52 40.4% 38 39.5% 14 42.9% 15 33.3% 12 33.3% 3 33.3% 19 42.1% 15 33.3% 4 75.0% 18 44.4% 11 54.5% 7 28.6%

2703 57.1% 982 59.8% 1721 55.6% 877 55.9% 329 58.7% 548 54.2% 942 58.3% 345 55.9% 597 59.6% 884 57.1% 308 65.3% 576 52.8%

4545 56.9% 1736 60.9% 2809 54.5% 1490 56.1% 575 59.7% 915 53.9% 1559 57.5% 604 59.3% 955 56.3% 1496 57.2% 557 63.9% 939 53.2%

3.6. Contracte de treball de la primera ocupació remunerada (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació després de
finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

n
Autoocupació o
treball per

compte propi

Contracte laboral
temporal

Contracte en
pràctiques

Contracte laboral
indefinit

Funcionari de
carrera Funcionari interí Beques i ajudes Sense contracte

22 4.5% 40.9% 4.5% 22.7% . 18.2% 9.1% .

52 3.8% 50.0% 3.8% 26.9% . 9.6% 5.8% .

2703 5.9% 35.8% 8.1% 32.2% 2.9% 11.5% 3.1% 0.6%

4545 6.5% 39.0% 7.2% 30.6% 2.2% 7.9% 6.2% 0.5%
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3.6.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en la primera ocupació remunerada (funcionaris de carrera + contracte indefinit) (Base de
càlcul: Egressats que han treballat després de finalitzar els estudis i que la seua primera o única ocupació era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

21 23.8% 16 31.2% 5 0.0% 4 0.0% 3 0.0% 1 0.0% 10 30.0% 8 37.5% 2 0.0% 7 28.6% 5 40.0% 2 0.0%

50 28.0% 37 29.7% 13 23.1% 15 26.7% 12 25.0% 3 33.3% 19 31.6% 15 33.3% 4 25.0% 16 25.0% 10 30.0% 6 16.7%

2544 37.3% 910 38.5% 1634 36.7% 817 38.3% 299 37.5% 518 38.8% 889 35.4% 318 34.9% 571 35.7% 838 38.3% 293 43.3% 545 35.6%

4248 35.1% 1616 35.6% 2632 34.7% 1390 35.0% 530 32.8% 860 36.3% 1454 34.5% 558 36.0% 896 33.6% 1404 35.7% 528 38.1% 876 34.2%

3.7. Jornada laboral en la primera ocupació (jornada real vs. jornada preferida) (Base de càlcul: Egressats que han treballat després de finalitzar
els estudis i que la seua primera o única ocupació era per compte d’altri)

Jornada del primer treball remunerat Jornada desitjada en el primer treball
remunerat

n Jornada completa Jornada parcial Jornada completa Jornada parcial

21 61.9% 38.1% 85.7% 14.3%

50 56.0% 44.0% 90.0% 10.0%

2544 74.0% 26.0% 90.8% 9.2%

4248 73.4% 26.6% 89.9% 10.1%

3.7.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en la primera ocupació remunerada (Base de càlcul: Egressats que han treballat després de
finalitzar els estudis i que la seua primera o única ocupació era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

21 61.9% 16 62.5% 5 60.0% 4 75.0% 3 66.7% 1 100.0% 10 70.0% 8 62.5% 2 100.0% 7 42.9% 5 60.0% 2 0.0%

50 56.0% 37 54.1% 13 61.5% 15 46.7% 12 41.7% 3 66.7% 19 73.7% 15 66.7% 4 100.0% 16 43.8% 10 50.0% 6 33.3%

2544 74.0% 910 79.0% 1634 71.2% 817 73.7% 299 77.6% 518 71.4% 889 73.8% 318 80.2% 571 70.2% 838 74.6% 293 79.2% 545 72.1%

4248 73.4% 1616 78.6% 2632 70.2% 1390 74.0% 530 77.5% 860 71.7% 1454 73.8% 558 79.2% 896 70.4% 1404 72.4% 528 79.0% 876 68.4%
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3.7.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferència en la primera ocupació remunerada (Base de càlcul: Egressats que
han treballat després de finalitzar els estudis i que la seua primera o única ocupació era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

21 76.2% 16 75.0% 5 80.0% 4 75.0% 3 66.7% 1 100.0% 10 70.0% 8 62.5% 2 100.0% 7 85.7% 5 100.0% 2 50.0%

50 66.0% 37 64.9% 13 69.2% 15 46.7% 12 41.7% 3 66.7% 19 84.2% 15 80.0% 4 100.0% 16 62.5% 10 70.0% 6 50.0%

2544 79.3% 910 83.2% 1634 77.1% 817 79.1% 299 83.9% 518 76.3% 889 79.3% 318 84.0% 571 76.7% 838 79.5% 293 81.6% 545 78.3%

4248 79.1% 1616 82.7% 2632 76.9% 1390 79.1% 530 82.5% 860 77.1% 1454 79.8% 558 83.0% 896 77.8% 1404 78.3% 528 82.6% 876 75.7%

3.8. Categoria professional en la primera ocupació remunerada (Base de càlcul: Egressats que han treballat després de finalitzar els estudis i que
la seua primera o única ocupació era per compte d’altri)

n Directiu/gerent Comandament
intermedi Tècnic superior Tècnic mitjà Administratiu

Altres categories
professionals

menors

21 4.8% 19.0% 57.1% 9.5% . 9.5%

50 2.0% 20.0% 36.0% 12.0% 6.0% 24.0%

2544 1.9% 14.5% 33.6% 18.0% 13.9% 18.1%

4249 1.6% 12.5% 38.0% 18.9% 9.9% 19.1%

3.8.1. Percentatge de titulats en llocs de tècnic o amb persones a càrrec en la primera ocupació remunerada (Base de càlcul: Egressats que han
treballat després de finalitzar els estudis i que la seua primera o única ocupació era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

21 90.5% 16 100.0% 5 60.0% 4 100.0% 3 100.0% 1 100.0% 10 100.0% 8 100.0% 2 100.0% 7 71.4% 5 100.0% 2 0.0%

50 70.0% 37 73.0% 13 61.5% 15 66.7% 12 66.7% 3 66.7% 19 63.2% 15 60.0% 4 75.0% 16 81.2% 10 100.0% 6 50.0%

2544 68.0% 910 72.2% 1634 65.7% 817 67.2% 299 70.9% 518 65.1% 889 69.9% 318 73.3% 571 68.0% 838 66.9% 293 72.4% 545 64.0%

4249 71.0% 1616 75.4% 2633 68.3% 1391 71.0% 530 75.1% 861 68.4% 1454 72.1% 558 76.3% 896 69.5% 1404 69.9% 528 74.6% 876 67.0%
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3.9. Sou net mensual en la primera ocupació remunerada (desagregat per sexe) (En euros) (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys
una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

Sexe

T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

20 1212.5 562.9 14 1185.7 550.3 6 1275.0 640.1

49 1150.3 586.9 35 1134.7 589.5 14 1189.3 600.4

2570 1327.4 725.5 937 1441.0 762.8 1633 1262.2 695.1

4331 1296.8 679.0 1657 1395.2 730.6 2674 1235.8 637.5

3.9.(Cont.) Sou net mensual en la primera ocupació remunerada (desagregat per any d’acabament del màster) (Base de càlcul: Egressats que
han obtingut almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

4 1450.0 645.5 3 1500.0 781.0 1 1300.0 . 9 1311.1 594.1 7 1114.3 517.0 2 2000.0 0.0 7 950.0 437.8 4 1075.0 494.1 3 783.3 368.6

15 1205.0 611.7 12 1135.4 611.7 3 1483.3 644.9 17 1191.2 483.2 13 1088.5 432.6 4 1525.0 550.0 17 1061.2 677.7 10 1194.0 774.0 7 871.4 504.9

836 1319.9 724.6 313 1452.1 774.5 523 1240.7 681.6 893 1372.1 815.6 331 1460.5 845.3 562 1320.0 793.7 841 1287.4 614.5 293 1407.2 644.1 548 1223.4 588.8

1431 1285.0 664.7 554 1390.0 720.8 877 1218.6 617.8 1471 1337.6 760.6 569 1424.2 823.4 902 1283.0 713.2 1429 1266.6 597.8 534 1369.6 628.7 895 1205.2 570.1

3.9.1. Sou net mensual en la primera ocupació remunerada segons el tipus de jornada i autoocupació (Base de càlcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupació després de finalitzar el màster, responen per la seua primera o única ocupació)

Jornada completa Jornada parcial Autoocupats

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

11 1604.5 399.7 8 675.0 244.9 1 1200.0 .

25 1506.6 373.4 22 659.1 246.7 2 2100.0 1272.8

1801 1510.0 641.8 633 785.9 578.7 136 1429.0 1061.1

2996 1475.7 580.2 1074 782.5 524.3 261 1359.1 1096.0
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CAPÍTOL 4: CARACTERÍSTIQUES DE L’OCUPACIÓ ACTUAL/ÚLTIMA
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4.1. Utilitat del màster per a trobar l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Egressats que van obtindre la seua ocupació actual/última després
d’acabar els estudis de màster)(1 gens útil - 5 Molt útil)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

22 2.4 1.6 16 2.4 1.6 6 2.3 1.6 4 2.5 1.7 3 1.7 0.6 1 5.0 . 10 2.4 2.0 8 2.5 2.1 2 2.0 1.4 8 2.4 1.2 5 2.8 1.1 3 1.7 1.2

52 2.9 1.7 38 2.8 1.6 14 3.2 1.8 15 3.0 1.7 12 2.8 1.6 3 3.7 2.3 19 2.5 1.8 15 2.5 1.8 4 2.5 1.9 18 3.3 1.5 11 3.3 1.3 7 3.4 1.8

2703 3.3 1.6 982 3.4 1.6 1721 3.2 1.6 877 3.4 1.6 329 3.4 1.6 548 3.3 1.6 942 3.3 1.6 345 3.5 1.6 597 3.3 1.6 884 3.2 1.7 308 3.3 1.6 576 3.2 1.7

4545 3.3 1.6 1736 3.4 1.6 2809 3.2 1.7 1490 3.4 1.6 575 3.5 1.6 915 3.3 1.6 1559 3.3 1.6 604 3.4 1.6 955 3.2 1.6 1496 3.2 1.7 557 3.4 1.6 939 3.2 1.7

4.2. Nivell d’estudis requerit per l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)

n Cap
Graduat
escolar /
ESO

FP 1/grau
mitjà de cicle
formatiu

FP 2/grau
superior de

cicle
formatiu

Batxillerat/BUP

Diplomat
universita-
ri/enginyer

tècnic

Llicenciat
universita-
ri/enginyer

Títol de grau
Títol de
màster
oficial

Doctorat Un altre no
universitari

Un altre
universitari

34 2.9% 8.8% . 2.9% 5.9% 5.9% . 20.6% 41.2% 5.9% 2.9% 2.9%

68 4.4% 5.9% . 2.9% 8.8% 4.4% 2.9% 25.0% 38.2% 2.9% 2.9% 1.5%

2969 3.4% 4.0% 0.4% 2.1% 3.6% 2.1% 5.3% 37.4% 39.5% 1.0% 0.8% 0.4%

4983 3.4% 3.6% 0.4% 2.2% 3.2% 1.7% 4.8% 36.0% 42.1% 1.4% 0.7% 0.4%

4.2.1. Percentatge de titulats l’ocupació actual/última dels quals requeria estudis universitaris (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys
una ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 76.5% 27 77.8% 7 71.4% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 15 80.0% 12 75.0% 3 100.0% 14 64.3% 11 72.7% 3 33.3%

68 75.0% 51 76.5% 17 70.6% 16 87.5% 13 92.3% 3 66.7% 25 72.0% 19 73.7% 6 66.7% 27 70.4% 19 68.4% 8 75.0%

2969 85.8% 1085 85.8% 1884 85.8% 935 87.0% 347 87.3% 588 86.7% 1035 87.6% 378 87.6% 657 87.7% 999 82.8% 360 82.5% 639 82.9%

4983 86.5% 1907 86.6% 3076 86.4% 1592 87.2% 611 87.1% 981 87.3% 1710 87.8% 661 87.7% 1049 87.9% 1681 84.5% 635 85.0% 1046 84.1%
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4.3. Relació de l’ocupació actual/última amb el màster (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)

n Cap Poca Bastant Molta

34 23.5% 26.5% 26.5% 23.5%

68 22.1% 22.1% 23.5% 32.4%

2969 19.3% 18.0% 24.1% 38.6%

4983 19.1% 17.7% 24.4% 38.8%

4.3.1. Percentatge de titulats l’ocupació actual/última dels quals estava bastant o molt relacionada amb el màster (Base de càlcul: Egressats que
han obtingut almenys una ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 50.0% 27 48.1% 7 57.1% 5 60.0% 4 50.0% 1 100.0% 15 60.0% 12 50.0% 3 100.0% 14 35.7% 11 45.5% 3 0.0%

68 55.9% 51 56.9% 17 52.9% 16 50.0% 13 53.8% 3 33.3% 25 52.0% 19 47.4% 6 66.7% 27 63.0% 19 68.4% 8 50.0%

2969 62.7% 1085 64.1% 1884 61.9% 935 62.6% 347 65.7% 588 60.7% 1035 63.6% 378 61.1% 657 65.0% 999 61.9% 360 65.6% 639 59.8%

4983 63.2% 1907 66.3% 3076 61.2% 1592 63.6% 611 67.8% 981 61.1% 1710 62.9% 661 63.4% 1049 62.5% 1681 63.1% 635 67.9% 1046 60.1%

4.4. Ajust del lloc de treball: relació amb el màster cursat i nivell d’estudis requerit per l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Egressats que
han obtingut almenys una ocupació)

n Poca o cap relació, fins a
batxillerat

Bastant o molta relació, fins a
batxillerat

Poca o cap relació, estudis
universitaris

Doble ajust: Bastant o molta
relació, estudis universitaris

34 23.5% . 26.5% 50.0%

68 19.1% 5.9% 25.0% 50.0%

2969 12.0% 2.2% 25.3% 60.5%

4983 11.3% 2.2% 25.5% 60.9%
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4.4.1. Percentatge de titulats l’ocupació actual/última dels quals presentava un doble ajust (requeria estudis universitaris i estava bastant o molt
relacionada amb el màster) (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 50.0% 27 48.1% 7 57.1% 5 60.0% 4 50.0% 1 100.0% 15 60.0% 12 50.0% 3 100.0% 14 35.7% 11 45.5% 3 0.0%

68 50.0% 51 49.0% 17 52.9% 16 50.0% 13 53.8% 3 33.3% 25 48.0% 19 42.1% 6 66.7% 27 51.9% 19 52.6% 8 50.0%

2969 60.5% 1085 61.3% 1884 60.0% 935 60.9% 347 63.7% 588 59.2% 1035 61.6% 378 58.5% 657 63.5% 999 58.9% 360 61.9% 639 57.1%

4983 60.9% 1907 63.7% 3076 59.2% 1592 61.4% 611 65.1% 981 59.1% 1710 61.0% 661 61.1% 1049 60.9% 1681 60.4% 635 65.0% 1046 57.6%

4.5. Contracte de treball de l’ocupació actual/última (autoocupats exclosos) (Base de càlcul: Empleats/desocupats l’ocupació actual/última dels
quals era per compte d’altri)

n Contracte laboral
temporal

Contracte en
pràctiques

Contracte laboral
indefinit

Funcionari de
carrera Funcionari interí Beques i ajudes Sense contracte

30 13.3% . 50.0% 6.7% 20.0% 10.0% .

62 17.7% . 56.5% 3.2% 11.3% 11.3% .

2730 21.4% 2.5% 51.1% 6.0% 16.2% 2.6% 0.3%

4559 25.4% 2.3% 49.0% 4.5% 11.7% 6.6% 0.4%

4.5.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en l’ocupació actual/última (funcionaris de carrera + contracte indefinit) (Base de càlcul:
Empleats/desocupats l’ocupació actual/última dels quals era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

30 56.7% 24 66.7% 6 16.7% 5 60.0% 4 75.0% 1 0.0% 13 53.8% 10 70.0% 3 0.0% 12 58.3% 10 60.0% 2 50.0%

62 59.7% 46 65.2% 16 43.8% 15 66.7% 12 75.0% 3 33.3% 23 56.5% 17 64.7% 6 33.3% 24 58.3% 17 58.8% 7 57.1%

2730 57.1% 979 59.4% 1751 55.7% 848 61.6% 306 62.7% 542 60.9% 955 56.1% 342 59.4% 613 54.3% 927 53.9% 331 56.5% 596 52.5%

4559 53.6% 1735 53.7% 2824 53.5% 1450 57.0% 549 55.2% 901 58.2% 1570 53.4% 606 53.8% 964 53.2% 1539 50.5% 580 52.2% 959 49.4%
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4.6. Jornada laboral en l’ocupació actual/última (jornada real vs. jornada preferida) (Base de càlcul: Empleats/desocupats l’ocupació ac-
tual/última dels quals era per compte d’altri)

Jornada del actual/últim treball remunerat Jornada desitjada en el
actual/últim treball remunerat

n Jornada completa Jornada parcial Jornada completa Jornada parcial

30 63.3% 36.7% 80.0% 20.0%

62 67.7% 32.3% 85.5% 14.5%

2730 83.1% 16.9% 91.0% 9.0%

4559 82.7% 17.3% 90.9% 9.1%

4.6.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Empleats/desocupats l’ocupació actual/última
dels quals era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

30 63.3% 24 62.5% 6 66.7% 5 60.0% 4 50.0% 1 100.0% 13 76.9% 10 70.0% 3 100.0% 12 50.0% 10 60.0% 2 0.0%

62 67.7% 46 63.0% 16 81.2% 15 60.0% 12 58.3% 3 66.7% 23 69.6% 17 58.8% 6 100.0% 24 70.8% 17 70.6% 7 71.4%

2730 83.1% 979 87.1% 1751 80.9% 848 86.1% 306 88.2% 542 84.9% 955 82.4% 342 88.6% 613 79.0% 927 81.1% 331 84.6% 596 79.2%

4559 82.7% 1735 86.7% 2824 80.3% 1450 85.7% 549 88.0% 901 84.4% 1570 81.6% 606 87.1% 964 78.1% 1539 81.1% 580 85.0% 959 78.7%

4.6.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferència en l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Empleats/desocupats
l’ocupació actual/última dels quals era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

30 83.3% 24 83.3% 6 83.3% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 13 76.9% 10 70.0% 3 100.0% 12 83.3% 10 90.0% 2 50.0%

62 82.3% 46 80.4% 16 87.5% 15 73.3% 12 75.0% 3 66.7% 23 78.3% 17 70.6% 6 100.0% 24 91.7% 17 94.1% 7 85.7%

2730 86.7% 979 89.2% 1751 85.4% 848 89.2% 306 90.8% 542 88.2% 955 85.7% 342 89.5% 613 83.5% 927 85.7% 331 87.3% 596 84.7%

4559 86.6% 1735 88.9% 2824 85.2% 1450 88.8% 549 90.2% 901 87.9% 1570 85.4% 606 88.9% 964 83.2% 1539 85.8% 580 87.8% 959 84.7%
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4.7. Categoria professional en l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Empleats/desocupats l’ocupació actual/última dels quals era per compte
d’altri)

n Directiu/gerent Comandament
intermedi Tècnic superior Tècnic mitjà Administratiu

Altres categories
professionals

menors

30 3.3% 23.3% 53.3% 6.7% . 13.3%

62 14.5% 22.6% 38.7% 8.1% . 16.1%

2734 3.3% 18.8% 40.5% 16.8% 9.8% 10.9%

4569 2.6% 16.6% 45.3% 17.0% 7.3% 11.1%

4.7.1. Percentatge de titulats en llocs de tècnic o amb persones a càrrec en l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Empleats/desocupats
l’ocupació actual/última dels quals era per compte d’altri)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

30 86.7% 24 91.7% 6 66.7% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 13 92.3% 10 90.0% 3 100.0% 12 75.0% 10 90.0% 2 0.0%

62 83.9% 46 87.0% 16 75.0% 15 86.7% 12 91.7% 3 66.7% 23 78.3% 17 76.5% 6 83.3% 24 87.5% 17 94.1% 7 71.4%

2734 79.3% 981 81.4% 1753 78.1% 849 81.2% 307 82.4% 542 80.4% 957 81.2% 343 83.7% 614 79.8% 928 75.6% 331 78.2% 597 74.2%

4569 81.6% 1739 83.9% 2830 80.2% 1453 83.1% 550 84.9% 903 82.1% 1574 83.2% 608 85.5% 966 81.8% 1542 78.5% 581 81.2% 961 76.9%

4.8. Sou net mensual en l’ocupació actual/última segons el tipus de jornada i autoocupats (En euros) (Base de càlcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupació)

Jornada completa Jornada parcial Autoocupats

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

17 1653.8 468.2 11 908.3 371.3 4 1700.0 778.9

40 1604.8 491.4 20 836.5 348.6 6 1591.7 740.6

2181 1703.4 659.4 439 903.5 706.4 200 1748.0 1305.0

3636 1665.6 633.7 743 895.8 598.0 357 1683.0 1290.2
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4.8.1. Sou net mensual en l’ocupació actual/última dels titulats contractats a jornada completa (desagregat per sexe) (Base de càlcul: Egressats
l’ocupació actual/última dels quals era per compte d’altri i a jornada completa)

Sexe

T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

17 1653.8 468.2 13 1578.1 470.0 4 1900.0 424.3

40 1604.8 491.4 27 1572.3 467.1 13 1672.3 552.0

2181 1703.4 659.4 823 1777.1 719.7 1358 1658.8 616.0

3636 1665.6 633.7 1453 1731.0 709.3 2183 1622.0 574.1

4.8.1.(Cont.) Sou net mensual en l’ocupació actual/última dels titulats contractats a jornada completa (desagregat per any d’acabament del
màster) (Base de càlcul: Egressats l’ocupació actual/última dels quals era per compte d’altri i a jornada completa)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

3 1783.3 419.3 2 2025.0 35.4 1 1300.0 . 9 1579.4 532.4 6 1319.2 444.6 3 2100.0 173.2 5 1710.0 439.3 5 1710.0 439.3 . . .

9 1752.8 330.4 7 1753.6 279.3 2 1750.0 636.4 15 1478.3 493.3 9 1335.0 374.1 6 1693.3 604.2 16 1640.2 558.5 11 1651.2 572.6 5 1616.0 590.6

700 1774.2 749.0 258 1836.6 801.6 442 1737.7 715.0 757 1727.5 661.5 293 1816.5 764.4 464 1671.3 581.3 724 1609.8 544.8 272 1678.1 563.4 452 1568.7 529.8

1204 1722.0 699.2 468 1797.8 766.2 736 1673.8 648.9 1232 1680.0 640.1 508 1752.9 753.4 724 1628.9 541.5 1200 1594.1 545.8 477 1642.1 584.1 723 1562.4 517.0

4.8.2. Sou net mensual en l’ocupació actual/última segons la ubicació d’esta (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)

València ciutat Província de València Comunitat Valenciana Altra comunitat autònoma A l’estranger

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

9 1319.4 444.7 8 1528.9 843.3 6 1358.3 571.3 5 1680.0 570.7 4 1062.5 303.8

22 1079.1 451.9 15 1618.7 755.7 9 1494.4 588.7 16 1547.1 484.1 4 1062.5 303.8

895 1434.7 607.3 690 1457.7 592.1 349 1520.6 580.2 505 1647.2 697.3 388 2114.1 1315.5

1535 1423.3 588.6 1144 1457.4 641.0 556 1502.9 677.4 961 1588.4 654.3 557 2041.3 1244.4
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4.9. Ubicació de l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)

n València ciutat Província de València Comunitat Valenciana Altra comunitat
autònoma A l’estranger

34 29.4% 23.5% 17.6% 17.6% 11.8%

68 33.8% 22.1% 13.2% 25.0% 5.9%

2969 31.8% 24.6% 12.3% 17.7% 13.6%

4983 32.6% 24.2% 11.7% 20.0% 11.6%

4.9.1. Percentatge de titulats l’ocupació actual/última dels quals es trobava a la ciutat de València o a la Província de València (Base de càlcul:
Egressats que han obtingut almenys una ocupació)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 52.9% 27 51.9% 7 57.1% 5 40.0% 4 25.0% 1 100.0% 15 53.3% 12 58.3% 3 33.3% 14 57.1% 11 54.5% 3 66.7%

68 55.9% 51 54.9% 17 58.8% 16 56.2% 13 53.8% 3 66.7% 25 48.0% 19 47.4% 6 50.0% 27 63.0% 19 63.2% 8 62.5%

2969 56.4% 1085 52.3% 1884 58.8% 935 54.8% 347 54.2% 588 55.1% 1035 55.1% 378 47.9% 657 59.2% 999 59.3% 360 55.0% 639 61.7%

4983 56.7% 1907 54.4% 3076 58.2% 1592 56.2% 611 55.6% 981 56.5% 1710 55.1% 661 50.5% 1049 58.1% 1681 58.8% 635 57.2% 1046 59.8%

4.10. Grau de satisfacció global en l’ocupació actual/última (Base de càlcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupació)(1 Molt insatisfet
- 5 Molt satisfet)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

34 4.4 0.7 27 4.4 0.7 7 4.4 0.8 5 4.0 1.0 4 3.8 1.0 1 5.0 . 15 4.5 0.6 12 4.4 0.7 3 5.0 0.0 14 4.4 0.6 11 4.6 0.5 3 3.7 0.6

68 4.3 0.8 51 4.3 0.8 17 4.2 0.8 16 4.0 0.8 13 3.9 0.8 3 4.3 1.2 25 4.4 0.9 19 4.3 0.9 6 4.5 0.8 27 4.4 0.6 19 4.5 0.5 8 4.0 0.8

2969 4.0 1.1 1085 4.0 1.0 1884 3.9 1.1 935 4.0 1.1 347 4.1 1.0 588 4.0 1.1 1035 3.9 1.1 378 4.0 1.1 657 3.9 1.1 999 3.9 1.1 360 4.0 1.0 639 3.8 1.1

4983 3.9 1.1 1907 4.0 1.0 3076 3.9 1.1 1592 4.0 1.0 611 4.1 1.0 981 3.9 1.1 1710 3.9 1.1 661 4.0 1.0 1049 3.9 1.1 1681 3.9 1.1 635 4.0 1.0 1046 3.9 1.1
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CAPÍTOL 5: SITUACIÓ LABORAL DES DE L’ACABAMENT DEL MÀSTER

5.1. Temps que es va tardar a trobar la primera ocupació remunerada
5.1.1. Mitjana dels mesos transcorreguts des de l’acabament dels estudis fins a l’obtenció de la primera ocu-

pació remunerada
5.1.2. Percentatge de titulats que van trobar la seua primera ocupació remunerada abans d’acabar els estudis

o que van tardar fins a un màxim de 6 mesos a trobar-la
5.2. Situació laboral en el moment de l’enquesta
5.3. Percentatge de titulats amb experiència laboral posterior a l’acabament dels estudis de màster amb indepen-

dència del moment d’obtenció de les ocupacions
5.4. Percentatge de titulats actius en el mercat laboral en el moment de l’entrevista

5.4.1. Percentatge de titulats ocupats en el moment de l’enquesta
5.4.2. Percentatge de titulats ocupats per compte propi en el moment de l’enquesta

5.5. Nombre d’ocupacions obtingudes des de l’acabament del màster
5.5.1. Mitjana d’ocupacions obtingudes pels titulats que han treballat després de l’acabament del màster
5.5.2. Mitjana d’ocupacions obtingudes des de l’acabament del màster que requerien el nivell d’estudis de

màster
5.6. Mitjana de mesos treballats des de l’acabament del màster

5.6.1. Mitjana de mesos treballats des de l’acabament dels estudis en ocupacions que requerien el nivell
d’estudis de màster

5.7. Comparació de la primera i última ocupació remunerada
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5.1. Temps que es va tardar a trobar la primera ocupació remunerada (Base de càlcul: Egressats que han tingut almenys una ocupació des de la
finalització dels estudis)

n Ja el tenia Menys d’1 mes D’1 a 3 mesos De 3 a 6 mesos De 6 mesos a 1 any Més d’1 any

34 52.9% 17.6% 5.9% 14.7% 8.8% .

68 39.7% 29.4% 10.3% 11.8% 8.8% .

2969 23.2% 29.3% 14.6% 13.3% 12.7% 6.9%

4983 22.7% 28.7% 15.4% 13.6% 12.7% 6.9%

5.1.1. Mitjana dels mesos transcorreguts des de l’acabament dels estudis fins a l’obtenció de la primera ocupació remunerada (Base de càlcul:
Egressats que han obtingut noves ocupacions després de finalitzar el màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

16 3.4 3.3 12 3.5 3.7 4 3.0 2.0 2 1.0 1.4 1 2.0 . 1 0.0 . 9 3.4 3.8 7 3.3 4.3 2 4.0 0.0 5 4.2 2.9 4 4.2 3.3 1 4.0 .

41 2.9 3.4 31 2.8 3.4 10 3.3 3.7 11 2.9 3.9 9 2.2 2.7 2 6.0 8.5 18 3.4 3.6 14 3.3 4.0 4 4.0 1.6 12 2.1 2.7 8 2.5 3.0 4 1.2 1.9

2281 5.0 6.5 818 4.7 6.0 1463 5.2 6.7 733 5.4 7.3 263 5.0 7.2 470 5.6 7.3 799 5.7 6.6 294 5.4 5.8 505 5.9 7.0 749 3.8 5.2 261 3.5 4.8 488 4.0 5.4

3854 5.0 6.5 1466 4.9 6.2 2388 5.1 6.6 1248 5.3 7.2 469 5.0 7.1 779 5.5 7.3 1328 5.7 6.6 517 5.7 6.0 811 5.7 7.0 1278 4.0 5.2 480 4.0 5.3 798 4.1 5.2

5.1.2. Percentatge de titulats que van trobar la seua primera ocupació remunerada abans d’acabar els estudis o que van tardar fins a un màxim
de 6 mesos a trobar-la (Base de càlcul: Egressats amb experiència laboral posterior als estudis de màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 91.2% 27 88.9% 7 100.0% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 15 86.7% 12 83.3% 3 100.0% 14 92.9% 11 90.9% 3 100.0%

68 91.2% 51 90.2% 17 94.1% 16 87.5% 13 92.3% 3 66.7% 25 88.0% 19 84.2% 6 100.0% 27 96.3% 19 94.7% 8 100.0%

2969 80.4% 1085 81.8% 1884 79.6% 935 78.9% 347 82.1% 588 77.0% 1035 76.1% 378 75.9% 657 76.3% 999 86.2% 360 87.5% 639 85.4%

4983 80.3% 1907 80.9% 3076 80.0% 1592 79.9% 611 82.3% 981 78.4% 1710 76.7% 661 75.3% 1049 77.5% 1681 84.4% 635 85.2% 1046 83.9%
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5.2. Situació laboral en el moment de l’enquesta

Egressats Actius Egressats Inactius

n Autoocupat o amb treball per
compte propi

Assalariat o amb treball per
compte d’altri Aturat que busca treball Aturat sense buscar treball

35 11.4% 85.7% . 2.9%

70 8.6% 81.4% 5.7% 4.3%

3107 7.2% 78.5% 10.6% 3.7%

5262 7.4% 77.4% 11.0% 4.2%

5.3. Percentatge de titulats amb experiència laboral posterior a l’acabament dels estudis de màster amb independència del moment d’obtenció
de les ocupacions

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

35 97.1% 27 100.0% 8 87.5% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 15 100.0% 12 100.0% 3 100.0% 15 93.3% 11 100.0% 4 75.0%

70 97.1% 52 98.1% 18 94.4% 17 94.1% 14 92.9% 3 100.0% 25 100.0% 19 100.0% 6 100.0% 28 96.4% 19 100.0% 9 88.9%

3107 95.6% 1134 95.7% 1973 95.5% 962 97.2% 358 96.9% 604 97.4% 1083 95.6% 393 96.2% 690 95.2% 1062 94.1% 383 94.0% 679 94.1%

5262 94.7% 2005 95.1% 3257 94.4% 1648 96.6% 630 97.0% 1018 96.4% 1791 95.5% 689 95.9% 1102 95.2% 1823 92.2% 686 92.6% 1137 92.0%

5.4. Percentatge de titulats actius en el mercat laboral en el moment de l’entrevista

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

35 97.1% 27 100.0% 8 87.5% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 15 100.0% 12 100.0% 3 100.0% 15 93.3% 11 100.0% 4 75.0%

70 95.7% 52 96.2% 18 94.4% 17 100.0% 14 100.0% 3 100.0% 25 92.0% 19 89.5% 6 100.0% 28 96.4% 19 100.0% 9 88.9%

3107 96.3% 1134 96.6% 1973 96.1% 962 96.8% 358 95.8% 604 97.4% 1083 96.6% 393 97.5% 690 96.1% 1062 95.7% 383 96.6% 679 95.1%

5262 95.8% 2005 96.2% 3257 95.6% 1648 96.2% 630 96.2% 1018 96.3% 1791 96.3% 689 97.2% 1102 95.7% 1823 95.0% 686 95.2% 1137 94.9%
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5.4.1. Percentatge de titulats ocupats en el moment de l’enquesta (Base de càlcul: Egressats actius en el mercat laboral)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 100.0% 27 100.0% 7 100.0% 5 100.0% 4 100.0% 1 100.0% 15 100.0% 12 100.0% 3 100.0% 14 100.0% 11 100.0% 3 100.0%

67 94.0% 50 92.0% 17 100.0% 17 82.4% 14 78.6% 3 100.0% 23 95.7% 17 94.1% 6 100.0% 27 100.0% 19 100.0% 8 100.0%

2993 89.0% 1096 89.7% 1897 88.6% 931 91.2% 343 90.1% 588 91.8% 1046 89.7% 383 90.9% 663 89.0% 1016 86.2% 370 88.1% 646 85.1%

5043 88.5% 1929 89.1% 3114 88.2% 1586 91.2% 606 90.6% 980 91.5% 1725 89.3% 670 89.4% 1055 89.2% 1732 85.3% 653 87.3% 1079 84.1%

5.4.2. Percentatge de titulats ocupats per compte propi en el moment de l’enquesta (Base de càlcul: Egressats ocupats en el moment de l’enquesta)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

34 11.8% 27 11.1% 7 14.3% 5 0.0% 4 0.0% 1 0.0% 15 13.3% 12 16.7% 3 0.0% 14 14.3% 11 9.1% 3 33.3%

63 9.5% 46 10.9% 17 5.9% 14 7.1% 11 9.1% 3 0.0% 22 9.1% 16 12.5% 6 0.0% 27 11.1% 19 10.5% 8 12.5%

2663 8.4% 983 10.0% 1680 7.5% 849 9.7% 309 12.3% 540 8.1% 938 7.9% 348 9.5% 590 6.9% 876 7.8% 326 8.3% 550 7.5%

4463 8.8% 1718 9.0% 2745 8.6% 1446 9.2% 549 10.2% 897 8.6% 1540 8.2% 599 7.8% 941 8.4% 1477 8.9% 570 9.1% 907 8.8%

5.5. Nombre d’ocupacions obtingudes des de l’acabament del màster

n 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 +10

35 37.1% 28.6% 22.9% 5.7% . 5.7% . . . . .

70 25.7% 27.1% 25.7% 12.9% 2.9% 4.3% . 1.4% . . .

3107 13.0% 37.6% 27.9% 14.2% 4.7% 1.6% 0.3% 0.5% 0.1% 0.1% 0.3%

5262 13.6% 39.0% 27.1% 13.2% 4.3% 1.4% 0.5% 0.3% 0.1% 0.1% 0.3%
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5.5.1. Mitjana d’ocupacions obtingudes pels titulats que han treballat després de l’acabament del màster (Base de càlcul: Egressats que han
obtingut noves ocupacions després de finalitzar el màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

22 1.9 1.2 16 1.9 1.1 6 2.0 1.5 4 2.2 0.5 3 2.3 0.6 1 2.0 . 10 1.9 1.3 8 2.1 1.4 2 1.0 0.0 8 1.8 1.4 5 1.2 0.4 3 2.7 2.1

52 2.2 1.3 38 2.2 1.3 14 2.1 1.4 15 1.9 0.7 12 1.9 0.8 3 1.7 0.6 19 2.4 1.6 15 2.6 1.7 4 1.5 1.0 18 2.2 1.3 11 1.8 1.0 7 2.7 1.7

2703 2.1 2.9 982 2.0 2.8 1721 2.1 2.9 877 2.3 3.6 329 2.2 1.4 548 2.4 4.4 942 2.1 3.2 345 2.1 4.3 597 2.0 2.3 884 1.8 1.2 308 1.7 1.5 576 1.8 1.0

4545 2.0 2.7 1736 1.9 2.2 2809 2.0 3.0 1490 2.3 3.8 575 2.1 1.4 915 2.4 4.7 1559 2.0 2.6 604 1.9 3.3 955 2.0 2.0 1496 1.7 1.1 557 1.7 1.2 939 1.7 1.0

5.5.2. Mitjana d’ocupacions obtingudes des de l’acabament del màster que requerien el nivell d’estudis de màster (Base de càlcul: Egressats que
han obtingut noves ocupacions després de finalitzar el màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

22 0.6 0.7 16 0.7 0.8 6 0.3 0.5 4 1.0 1.4 3 1.0 1.7 1 1.0 . 10 0.4 0.5 8 0.5 0.5 2 0.0 0.0 8 0.6 0.5 5 0.8 0.4 3 0.3 0.6

52 0.7 0.7 38 0.8 0.8 14 0.6 0.6 15 0.7 0.9 12 0.8 0.9 3 0.3 0.6 19 0.5 0.8 15 0.6 0.8 4 0.2 0.5 18 0.9 0.6 11 0.9 0.5 7 0.9 0.7

2703 1.0 2.1 982 1.1 2.7 1721 1.0 1.7 877 1.2 1.9 329 1.2 1.2 548 1.2 2.2 942 1.1 3.0 345 1.2 4.4 597 1.0 1.9 884 0.9 0.8 308 0.9 0.8 576 0.8 0.8

4545 1.0 2.3 1736 1.0 2.1 2809 1.0 2.4 1490 1.2 3.0 575 1.1 1.1 915 1.2 3.7 1559 1.0 2.5 604 1.1 3.4 955 1.0 1.7 1496 0.8 0.8 557 0.9 0.8 939 0.8 0.8

5.6. Mitjana demesos treballats des de l’acabament del màster (Base de càlcul: Egressats que han obtingut noves ocupacions després de finalitzar
el màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

21 23.6 9.9 15 24.1 9.5 6 22.3 11.7 4 31.0 8.2 3 28.0 6.9 1 40.0 . 9 26.8 9.4 7 28.6 8.4 2 20.5 13.4 8 16.4 6.7 5 15.6 6.8 3 17.7 7.8

51 23.8 10.7 37 24.1 10.5 14 22.9 11.4 15 28.3 14.0 12 27.2 13.0 3 32.7 20.0 18 24.7 9.0 14 26.1 8.4 4 19.8 10.7 18 19.0 7.0 11 18.1 7.9 7 20.4 5.6

2638 24.4 12.9 957 24.9 12.9 1681 24.1 12.9 854 31.9 13.4 321 32.2 13.2 533 31.8 13.6 926 24.1 11.3 339 24.3 11.2 587 24.0 11.3 858 17.2 9.5 297 17.7 10.0 561 16.9 9.3

4435 24.2 12.9 1700 24.5 13.0 2735 24.1 12.9 1454 32.4 13.0 564 32.5 13.0 890 32.4 13.0 1527 23.9 11.1 597 24.0 11.3 930 23.8 11.0 1454 16.4 9.0 539 16.6 9.3 915 16.2 8.8
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5.6.1. Mitjana de mesos treballats des de l’acabament dels estudis en ocupacions que requerien el nivell d’estudis de màster (Base de càlcul:
Egressats que han obtingut noves ocupacions després de finalitzar el màster)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

21 8.4 13.4 15 7.0 11.5 6 12.0 18.1 4 19.0 22.0 3 12.0 20.8 1 40.0 . 9 8.4 12.8 7 6.6 11.2 2 15.0 21.2 8 3.1 4.5 5 4.6 5.3 3 0.7 1.2

51 10.1 12.5 37 9.7 12.1 14 11.0 13.8 15 14.2 16.5 12 14.4 15.8 3 13.3 23.1 18 7.9 11.2 14 6.0 9.1 4 14.5 16.8 18 8.8 9.2 11 9.3 9.9 7 8.0 8.6

2633 12.8 14.3 954 14.0 14.6 1679 12.1 14.1 853 17.3 17.3 321 19.2 17.8 532 16.2 16.9 924 12.4 13.5 337 12.8 13.2 587 12.2 13.7 856 8.7 10.0 296 9.9 10.1 560 8.0 9.8

4427 13.3 14.4 1696 14.5 14.7 2731 12.6 14.2 1452 18.4 17.5 564 20.0 17.9 888 17.3 17.2 1524 13.1 13.5 594 13.7 13.5 930 12.7 13.5 1451 8.6 9.5 538 9.6 9.6 913 8.0 9.3

5.7. Comparació de la primera i última ocupació remunerada (Base de càlcul: egressats que han tingut més d’un treball remunerat, comparant-se
les respostes que donen quan descriuen la seua primera ocupació amb les quals ofereixen quan descriuen la seua ocupació actual/última)

AJUST AL NIVELL
D’ESTUDIS:

Estudis
universitaris

AJUST A LA
TITULACIÓ:
Bastant o molta
relació amb la

titulació

DOBLE AJUST:
Requereix estudis
universitaris i està
bastant o molt

relacionat amb la
titulació

CATEGORIA
PROFESSIONAL:

Tècnic o amb
persones a càrrec

TIPUS DE
CONTRACTE:
Contracte estable

AJUST A LA
JORNADA LABORAL:

Jornada laboral
desitjada

n
Primer
treball

Últim
treball

Primer
treball

Últim
treball

Primer
treball

Últim
treball

Primer
treball

Últim
treball

Primer
treball

Últim
treball

Primer
treball

Últim
treball

11 72.7% 81.8% 36.4% 54.5% 36.4% 54.5% 81.8% 81.8% 9.1% 45.5% 63.6% 81.8%

30 63.3% 76.7% 43.3% 63.3% 40.0% 56.7% 60.0% 80.0% 20.0% 56.7% 53.3% 76.7%

1400 79.4% 86.6% 54.8% 62.4% 52.6% 60.4% 60.7% 81.0% 22.5% 52.7% 74.1% 86.9%

2230 78.1% 86.8% 52.9% 61.4% 50.8% 59.4% 63.0% 82.5% 21.6% 50.9% 73.6% 87.2%
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CAPÍTOL 6: DESOCUPACIÓ

6.1. Percentatge de desocupats buscant ocupació que consideren que el màster els resultarà útil per a trobar feina
6.2. Principal motiu d’acabament de l’última ocupació
6.3. Principal motiu dels titulats desocupats per a no trobar ocupació
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6.1. Percentatge de desocupats buscant ocupació que consideren que el màster els resultarà útil per a trobar feina (Base de càlcul: Egressats
desocupats)

Any de finalització del Màster

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 50.0% 4 50.0% . . 3 33.3% 3 33.3% . . 1 100.0% 1 100.0% . . . . . . . .

330 62.7% 113 61.9% 217 63.1% 82 59.8% 34 61.8% 48 58.3% 108 52.8% 35 51.4% 73 53.4% 140 72.1% 44 70.5% 96 72.9%

580 59.0% 211 62.1% 369 57.2% 140 57.9% 57 64.9% 83 53.0% 185 53.0% 71 54.9% 114 51.8% 255 63.9% 83 66.3% 172 62.8%

6.2. Principal motiu d’acabament de l’última ocupació (Base de càlcul: Egressats desocupats en el moment de l’enquesta que havien treballat
després de finalitzar els estudis de màster)

n Fi de
contracte

Acomiadament
/ regulació
d’ocupació /
tancament de
l’empresa

Altres raons
de caràcter
involuntari

Millorar pro-
fessionalment

Millorar les
condicions
laborals

Motius
familiars Estudiar

Muntar la
meua
pròpia
empresa

Motius
personals

Altres raons
voluntàries

0 . . . . . . . . . .

5 40.0% . . . 20.0% . 40.0% . . .

306 54.6% 5.2% 5.6% 3.9% 5.2% 1.3% 13.1% . 4.6% 6.5%

520 56.2% 6.5% 4.0% 4.0% 4.6% 1.5% 13.5% . 3.3% 6.3%

6.3. Principal motiu dels titulats desocupats per a no trobar ocupació (Base de càlcul: Egressats desocupats)

n
Falta

d’experiència
professional

Falta de
coneixements

sobre el
mercat
laboral

Falta de
coneixements
d’idiomes

Falta de
coneixements
d’informàtica

Els treballs
que

m’ofereixen
no m’agraden

Els treballs
que

m’ofereixen
no tenen una

bona
retribució

Els treballs
que

m’ofereixen
no tenen

relació amb el
màster

Falta
d’habilitats
per a buscar

treball

Saturació del
mercat
laboral

Les meues ca-
racterístiques
demogràfi-
ques i/o
persona

Altres

0 . . . . . . . . . . .

4 . . . . . 25.0% 25.0% . 50.0% . .

330 20.9% 1.2% 2.4% 0.6% 1.8% 6.4% 7.6% 1.5% 17.6% 6.4% 33.6%

580 24.3% 1.4% 1.6% 0.5% 1.7% 4.8% 8.3% 1.6% 15.5% 5.7% 34.7%
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CAPÍTOL 7: INACTIUS

7.1. Principal motiu dels titulats inactius en el mercat laboral per a no buscar ocupació
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7.1. Principal motiu dels titulats inactius en el mercat laboral per a no buscar ocupació (Base de càlcul: Egressats inactius en el mercat laboral)

n Continue
estudiant

Treballe a casa o
atenent familiars

Prepare
oposicions

No busque treball
per altres motius

1 100.0% . . .

3 66.7% . 33.3% .

114 26.3% 3.5% 45.6% 24.6%

219 34.2% 1.8% 39.7% 24.2%
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